# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1647

**Autre(s) référence(s) :** Fauroux 204 / ARTEM 2708

**Auteur(s) :** Guillaume le Bâtard, Normandie (duc)

**Bénéficiaire(s) :** Rouen, Saint-Ouen (abbaye)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1051-1066]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume le Bâtard et son fils Robert Courte-Heuse donnent et restituent à Saint-Ouen une boucherie.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Rouen, Archives départementales de Seine-Maritime, 14 H 145 (3).

### Éditions principales

a. Pommeraye Jean-François, *Histoire de l'abbaye royale de Saint-Ouen de Rouen*, Rouen, Lallemand, 1662, p. 416.

b. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n° 204, p. 390-391.

### Indications

Du Monstier Arthur, *Neustria Pia seu de omnibus et singulis abbatiis et prioratibus totius Normanniae*, Rouen, J. Berthelin, 1663, p. 23.

## Dissertation critique

1051-1066 et plutôt 1056 env.-1066. La souscription de Robert Courteheuse apparaît pour la première fois en 1051, il ne semble cependant pas que ce prince ait été alors en âge de participer effectivement aux actes de son père. Une intervention telle que celle qui est rapportée ici ne semble quère pouvoir être datée avant 1056 env. (voir FAUROUX, p. 391).

Texte établi d'après b

Notum esse volumus sanctæ ecclesiæ fidelibus tam præsentibus quam futuris, quod dominus noster Guilielmus Normannorum dux, et filius ejus, Robertus, macellum penitus donant et reddunt pro abolitione delictorum suorum, ac vitæ æternæ merito, quod in atrio Sancti AUDOENI habetur. Tali scilicet ratione, hoc scriptum, pro supradicto macello firmant uterque et statuunt quatinus, ab hodierna die in posterum ratum semper et inconcussum maneat ad utilitatem fratrum servientium supra memorato Sancto. Quod si quis, modo quolibet calunniando, quod absit, præfato Sancto surripere præsumperit, indubitanter ipse, et quotquot manducaverint secum, seu participationem

aliquam habuerint, ex auctoritate Dei Patris omnipotentis, et Sanctorum Apostolorum cum Annania et Saphira et Juda impiissimo traditore excommunicabuntur, dannabuntur et a totius christianitatis communitate separabuntur. [Signum Guilielmi co]mitis. + Signum Rotberti filii ejus . [Signum Matildis co]mitissæ. + Guilielmus filius Osberni. Rodulfus filius Geraldi. Huberti dapiferi. Hilgerius magister pueri. Brito Magnus. Gauzfridus de Mannevilla.